[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年８月吉日
関係機関各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調布市福祉作業所等連絡会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　長尾　英治

　　　　　　　　　DVD「私のしごと」の配付について

　時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　日頃より、調布市福祉作業所等連絡会へのご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。心より感謝申し上げます。
ご承知の様に、当連絡会は、障害のある子どもから大人を対象にした市内の福祉事業所が多数加盟しており、各々が地域の一員として、色々な仕事や活動に取り組んでいます。
　しかしながら、地域への情報発信が未だ十分とは言えず、実状を周知できておりません。
また昨年度『障害者差別解消法』が施行された中で、障害のある方への理解を深め、身近に感じる機会を広く提供する必要があると考えております。そうした中で、彼らのありのままをお伝えする情報発信手段として、映像はより具体的でイメージしやすい表現と考え、このDVD「私のしごと」を制作、配付させていただきました。
学校をはじめ関係各機関等で幅広くご活用いただけると幸いです。

DVD「私のしごと」は、赤い羽根共同募金の助成を受け、様々な方の力をお借りして、完成に至りました。ぜひ多くの方にご高覧いただきますようお願い申し上げます。

· 調布市福祉作業所等連絡会について
１９９２年設立され、現在、調布市内の２９団体５３事業所が連携し、共同で作業や
イベントを行い、情報共有しながらネットワーク作りを行っています。

· DVD「私のしごと」概要
障害のある方が地域で仕事をしたり、生活をする様子を撮影し、３２分の映像にまとめました。知的・身体・精神・発達などの障害のある方へのインタビューも収録し、事業所の活動紹介のほか、販売している商品もご案内しています。

　なお、ご参考までに当連絡会の加盟団体名簿を同封いたします。事業所で製造販売している各種商品や各種業務に関しまして、ご注文やお問い合わせ等がございましたら、是非ご照会下さいますようお願いいたします。

<連絡先>　調布市福祉作業所等連絡会　事務局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 Tel/Fax  042-481-3201
                                 　　　 E-mail  fuku-renraku@tbz-com.ne.jp